Press Release

令和７年６月６日

北九州市若松区役所

報道機関 各位

「「「高高高校校校向向向けけけ若若若松松松区区区内内内企企企業業業見見見学学学ツツツアアアーーー」」」を開催します！
～若松あつまる会×若松区役所：包括連携協定に基づく若者人材育成～

若松の未来をつくる推進協議会（事務局：若松区役所）では、若松の企業を見て・知ってもらい、

そして将来的に若松に住み続け、働いてもらうことを目的に、高校の授業の一環として若松区内

の企業を見学するバスツアーを行います。

この事業は、若松区内の企業 149 社他で構成する「若松あつまる会」と若松区役所の包括連

携協定に基づく、若者の人材育成の取り組みの１つとして実施します。

つきましては下記のとおり取材の機会を設けますので、見学ツアーの様子をご取材ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 参加学校及び協力企業（五十音順 敬称略）

◆高稜高校（３年生） ３３名 : 6 月 10 日(火)

    ㈱池間組、東邦チタニウム㈱、山協港運㈱、福栄工業㈱、㈱芳野ケアサポート  計５社

◆若松高校（２年生） １４１名 : 6 月 17 日(火)

㈱エコウッド、㈱OCC、㈱樫本商店、佳秀工業㈱、三和金属㈱、㈱高木製作所、電源開発㈱、

TOMORROＷ COAST、㈱なかやしき、西日本ペットボトルリサイクル㈱、

日本コークス工業㈱、日本磁力選鉱㈱、日本鉄塔工業㈱、ひびき灘開発㈱、門司港運㈱、

㈱若港、若築建設㈱     計 17 社

２ 取材可能企業

※取材可能企業の紹介は別紙【訪問企業紹介】のとおり

高校名 日程 時間 企業名

高稜高校 ６月１０日（火） 15:00～15:40 株式会社池間組

若松高校 ６月１７日（火） 内容が確定次第、別途ご案内予定

若松の未来をつくる推進協議会

  若松の多様な魅力を「教育」と「観光」に活かし、地域みんなで若松区の未来をつくる

取り組みを推進することで、「誰もが、住みたい、住み続けたいと実感するまち」の実

現を目指す。地域、企業、教育、観光・レジャー、行政等の各分野において、関連する

団体の代表者等で構成。

【お問い合わせ先】

若松区役所総務企画課（担当：藤江・松本）

北九州市若松区浜町１－１－１

電話：093-771-3559 FAX：093-751-6274

Press Release

【別紙】
【訪問企業紹介】

６月１0 日（火）高稜高校 ６月１7 日（火）若松高校

㈱池間組

（若松区童子丸 1 丁目 1 番 43 号）

1969 年創業。港湾土木工事業から陸上土木工事

業さらには電力関連の事業にもフィールドを広げ

る総合土木建設。

※当日は現場での見学を行います。

        （若松区響町 2 丁目付近）

※響灘西緑地駐車場に 15 時に到着予定です

 内容が確定次第、別途ご案内予定

【若松あつまる会と高校生企業見学ツアーについて】